
Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20885

ORDEN de 23 de septiembre de 2008, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, 
por la que se adjudican las ayudas para proyectos de Temática Educativa para el curso 
2008/2009.

Por Orden de 6 de mayo de 2008 (Boletín Oficial de Aragón de 28 de mayo) del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte, se convocan ayudas para Proyectos de Temática 
Educativa, determinándose en la misma la publicación de la relación de proyectos aprobados, 
con expresión del programa, crédito presupuestario al que se aplica, beneficiario y cuantía de 
la ayuda concedida, así como la relación de proyectos cuyas ayudas han sido denegadas.

El Decreto Legislativo 1/2000 de 29 de junio del Gobierno de Aragón por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad establece en su artículo 42.5 «Po-
drá anticiparse la tramitación de expedientes de gastos autorizando los mismos en el ejercicio 
anterior a aquel a cuyo presupuesto vayan a ser imputados con arreglo a las normas que 
establezca el Departamento competente en materia de Hacienda. En los supuestos en que 
las normas de aplicación lo prevean, podrá comprometerse los créditos con las limitaciones 
establecidas en el artículo 41».

En virtud de lo expuesto y a propuesta de la Comisión de Selección, dispongo:
Primero.—Conceder, de acuerdo con la distribución realizada, las ayudas que se especifi-

can en el Anexo I de la presente Orden, con las cantidades íntegras que en el mismo se de-
tallan.

Segundo.—Denegar la concesión de ayudas a los proyectos que se relacionan en el Anexo 
II, por ser los que obtienen menos puntuación agotando el crédito de la convocatoria.

Tercero.—No se admiten los proyectos relacionados en el Anexo III por:
a) No cumplir el punto primero apartado 2 de la convocatoria.
b) No cumplir el punto cuarto de la convocatoria
c) No cumplir el punto quinto apartado 4 de la convocatoria
Cuarto.—1. Las ayudas concedidas que se especifican en el Anexo I se abonarán a las 

Asociaciones, una vez finalizado el proyecto según lo previsto en el punto noveno de la Orden 
de convocatoria, una vez remitidos los siguientes documentos a la Dirección General de Po-
lítica Educativa:

a) La memoria y los materiales elaborados.
b) Breve descripción para su publicación en la página web en soporte informático (como 

máximo de 15 líneas)
c) Certificado del Director de la Asociación acreditando haberse cumplido la finalidad de la 

subvención.
d) Facturas originales acreditativas del gasto efectuado, a nombre de la Asociación y fe-

chadas en el curso 2008-2009, así como relación de justificación del gasto (Anexo V de la 
Orden de convocatoria).

e) Con carácter obligatorio, en el caso de haber aceptado el compromiso de difusión en 
REDINED/CATEDU, y voluntario en caso contrario, los documentos estipulados en la página 
web http://catedu.es/catened/ en el apartado Protocolo de Difusión/Documentación, a saber:

Documento final, preferentemente en archivo pdf, que incluya el Proyecto y la Memoria en 
un solo archivo informático y, en su caso, los materiales didácticos.

Impreso descriptivo del proyecto o material y su memoria.
Declaración jurada del coordinador de que cualquier tipo de medio utilizado en la elabora-

ción del trabajo cumple la legislación vigente sobre derechos de autor y, por tanto, es perfec-
tamente adecuado para su publicación y divulgación por este Departamento.

2. La fecha de entrega de la documentación relacionada deberá efectuarse antes del 15 
de junio de 2009.

Quinto.—La concesión de la ayuda implica por parte de los beneficiarios la aceptación 
de:

a) Incluir de manera preferente en todos y cada uno de los medios utilizados para publici-
tarlas la indicación «Proyecto y actividad realizado en colaboración con el Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón».

b) Que el Departamento de Educación, Cultura y Deporte se reserva, respetando la auto-
ría de los trabajos, la facultad de realizar una primera edición de las memorias de los proyec-
tos, sin abonar a los autores derechos económicos adicionales. En el caso de que no haga 
uso de esta facultad, el Departamento de Educación, Cultura y Deporte podrá autorizar dicha 
publicación, previa petición escrita de los autores, dirigida a la Dirección General de Política 
Educativa, con mención expresa de la ayuda recibida. Esta mención deberá aparecer, asimis-
mo, en cualquier publicación parcial de los trabajos.



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20886

Sexto.—El importe total de las ayudas económicas concedidas por la presente Orden as-
ciende a un total de 71.892 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 
18050/G/4231/480093/91002, del ejercicio 2009.

La concesión de las ayudas a las que se refiere la presente convocatoria queda subordi-
nada, en todo caso, a las disponibilidades presupuestarias que se establezcan en la Ley de 
Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2009.

Séptimo.—Los beneficiarios de las ayudas están sometidos al control financiero de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, estando obligados a prestar la debida colaboración y apoyo al 
personal encargado de realizar el control financiero, aportando y facilitando la información 
sobre la gestión que se considere necesaria.

Octavo.—El coordinador del proyecto y/o materiales didácticos difundidos a través de la 
Red de Bases de Datos de Información Educativa (REDINED http://www.redined.mec.es/) y/o 
del Centro Aragonés de Tecnologías para la Educación (CATEDU http://www.catedu.es/web-
catedu/) recibirá un certificado que hará constar que dicho trabajo se ha incorporado a la base 
de datos REDINED y/o CATEDU.

Noveno.—Contra lo dispuesto en esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de 
un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Aragón, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrati-
vo Común, según redacción dada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

También podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Ara-
gón» según el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

Zaragoza, 23 de septiembre de 2008.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
mª VICTORIA BROTO COSCuLLuELA



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20887

ANEXO I 
 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 
 

PROYECTOS CONCEDIDOS 
 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

COORDINADOR 
IMPORTE 

ADJUDICADO 

HUESCA BALLOBAR 
GRUPO DE 

EDUCACIÓN PARA LA 
SALUD 

LA ISLA DE LOS 
POLOS DE LIMÓN 

ALEGRIA  SANZ 
BARDAJI 

1.500,00 ! 

HUESCA FRAGA A.M.P.A. SAN JOSÉ DE 
CALASANZ 

LOS CAMBIOS 
FÍSICOS Y 

PSICÓLOGICOS EN 
LA 

PREADOLESCENCIA
. DESARROLLO DE 

UNAS BUENAS 
ACTITUDES Y 

HÁBITOS 
SALUDABLES 

JOAQUÍN 
CASTELLÓ 
BELTRÁN 

550,00 ! 

HUESCA FRAGA 
ASOCIACIÓN EL 

PUENTE- LO PONT 
QUÉ LLEVAS EN EL 

CABÁS 

MERCEDES 
LAURA BITRIAN 

AISA 
2.100,00 ! 

HUESCA HUESCA 
A.P.A. CP INF-PRI PIO 

XII 
GUACHIMICHIQUE 

2009 
ADELA LALIENA 

VIÑUALES 
1.500,00 ! 

HUESCA HUESCA 

ASOCIACIÓN 
NATURALISTA 

ALTOARAGONESA 
ONSO 

CONOCE A TUS 
VECINOS -AVES DEL 

SOTO III- 

BELEN ORTIZ 
MARTINEZ 

1.500,00 ! 

HUESCA HUESCA 

COORDINADORA 
ASOCIACIÓN 

DISCAPACITADOS 
HUESCA 

MENÚ ESCOLAR DE 
CADIS HUESCA: 
PROYECTO DE 

SENSIBILIZACIÓN 
SOBRE 

DISCAPACIDAD EN 
EL AULA 

MARTA PEÑA 
NAVEDA 

2.300,00 ! 

HUESCA HUESCA FUNDACION BEULAS 
ARTE Y 

NATURALEZA 

ELENA DEL 
DIEGO 

BARQUIN 
1.500,00 ! 

HUESCA MONZON 
A.P.A. C.E.E. LA  

ALEGRÍA "ROMEO 
LOZANO" 

TERAPIA CON 
ANIMALES PARA 
ALUMNOS CON 

DISCAPACIDAD DEL 
C.E.E. "LA ALEGRÍA" 

DE MONZÓN 

ANGELES 
DELGADO 
FERRER 

1.500,00 ! 

HUESCA SABIÑANIGO 

ASOCIACIÓN 
ATENCIÓN Y 
PREVENCIÓN 

DROGODEPENDENCIA
S IBON 

PREVENCIÓN DE 
ACCIDENTES DE 

TRÁFICO 
OCASIONADOS POR 

EL CONSUMO DE 
ALCOHOL: 
"JÓVENES, 
ALCOHOL Y 

ACCIDENTES DE 
TRÁFICO" 

MARIA SIERRA 
BERDEJO  

900,00 ! 

HUESCA SENEGUE 
ASOCIACIÓN DE 

VECINOS DE SENEGÜÉ 
Y SORRIPAS 

SUEÑA CON LOS 
CUENTOS II 

JOSE ANTONIO 
PARDO 

SANTOLARIA 
900,00 ! 

HUESCA ZAIDIN 
A.P.A. CP INF-PRI SAN 

JUAN BAUTISTA 
LA EDUCACIÓN 

SEXUAL 

ISIDRO 
GONZALEZ 
GONZALEZ 

980,00 ! 



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20888

ANEXO I 
 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 
 

PROYECTOS CONCEDIDOS 
 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

COORDINADOR 
IMPORTE 

ADJUDICADO 

TERUEL ALCAÑIZ 
A.P.A. CP INF-PRI JUAN 

SOBRARIAS 

CONTENIDOS 
CURRICULARES 

PARA EL AULA DE 
LA NATURALEZA 
DEL CEIP JUAN 

SOBRARIAS 

TERESA 
VIRUETE 
CESTER 

1.500,00 ! 

TERUEL CALAMOCHA 
A.P.A. I.E.S. VALLE DEL 
JILOCA - CALAMOCHA 

MUJERES Y 
HOMBRES EN 

RELACIÓN. TALLER 
DE EDUCACIÓN 

AFECTIVO-SEXUAL. 

MANUELA 
AGUDO 

CATALAN 
900,00 ! 

TERUEL ESCUCHA 
A.P.A. CP INF-PRI 

ANTONIO GARGALLO 
MOYA 

LEE Y GANA 
FERNANDO 

CABEZA 
GARRIDO 

550,00 ! 

TERUEL 
MARTIN DEL 

RIO 
A.P.A. CRA DE MARTÍN 

DEL RÍO 
LEE Y GANA 

FERNANDO 
CABEZA 

GARRIDO 
550,00 ! 

TERUEL MUNIESA 
A.P.A. CRA DE 

MUNIESA "SAN JOSE 
DE CALASANZ" 

DIFERENTES PERO 
IGUALES 

FERNANDO 
CABEZA 

GARRIDO 
550,00 ! 

ZARAGOZA ALAGON 
A.P.A. CP INF-PRI 

ARAGÓN "AS` SARIÀ" 
ARAGON ES PARA 

TI 
OSCAR EDO 
MIRALLES 

550,00 ! 

ZARAGOZA BELCHITE 

ASOCIACION 
CULTURAL AZUARA, 

BELCHITE, 
FUENDETODOS 

FUENDEVERDE EN 
LA COMARCA DE 

BELCHITE 

MARIA JOSE  
ANDRES 
MUÑOZ 

900,00 ! 

ZARAGOZA 
CASTEJON DE 

VALDEJASA 

ASOCIACIÓN 
CASTRUM 

VALDEJASSA 

LA NATURALEZA Y 
LOS OFICIOS 

TRADICIONALES 

JESUS PRADO 
ARRIETA  

2.200,00 ! 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

A.P.A. CP INF-PRI 
RECTOR MAMÉS 

ESPERABÉ 
LEE Y GANA 

JOSE CARLOS 
HERRERO 
LORENTE 

550,00 ! 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

A.P.A. I.E.S. CINCO 
VILLAS "SEKIA" 

DEBERES PARA 
TODOS 

M. JOSE 
GARCIA 

BARTOLOME 
1.500,00 ! 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

A.P.A. I.E.S. CINCO 
VILLAS "SEKIA" 

EDUCACIÓN PARA 
LA SEXUALIDAD 

M. JOSE 
GARCIA 

BARTOLOME 
900,00 ! 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

ASOCIACIÓN DE 
DISMINUIDOS 

PSÍQUICOS CINCO 
VILLAS (ADISCIV) 

EDUCACION 
AGROAMBIENTAL: 

ESCOLARES Y 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL. 
CONOCER LA 

BIODIVERSIDAD EN 
LA CASA DEL SOL 

ESCORON 

JESUS GASPAR 
RODRIGO 

2.300,00 ! 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

FUNDACION 
FARASDUES PARA EL 

DESARROLLO Y LA 
INTEGRACION 

EL CABALLO: 
INSTRUMENTO 

PARA UNA 
EDUCACIÓN 
INCLUSIVA 

SUSANA  
COLOMA 
FRAGUAS 

1.500,00 ! 



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20889

ANEXO I 
 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 
 

PROYECTOS CONCEDIDOS 
 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

COORDINADOR 
IMPORTE 

ADJUDICADO 

ZARAGOZA 
FUENTES DE 

EBRO 
A.P.A. I.E.S. BENJAMÍN 

JARNÉS 

CONCURSO 
MATEMÁTICO " 

BENJAMÍN JARNÉS" 

JOSE FELIPE 
BASCUAS 
NUVIALA 

2.100,00 ! 

ZARAGOZA PINSEQUE 
A.P.A. CP INF-PRI 
MIGUEL ARTIGAS 

"PUYSEC" 

LA FANTASÍA VIENE 
AL COLE 

RAFAEL 
ALCORTA 

MENENDEZ 
1.500,00 ! 

ZARAGOZA TARAZONA 
A.P.A. CP INF-PRI 

MONCAYO 
LEE Y GANA 

ASCENSION  
GARCIA 
GARCIA 

550,00 ! 

ZARAGOZA TAUSTE 
ASOCIACIÓN 

OLIMPIADA ESPAÑOLA 
DE BIOLOGÍA 

IVª OLIMPIADA 
ESPAÑOLA DE 

BIOLOGÍA. FASE 
ARAGONESA 

RUBEN PEÑA 
LEON 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA 
TORRES DE 
BERRELLEN 

A.P.A. CP INF-PRI 
TOMÁS ROMOJARO 

ARAGON ES PARA 
TI 

RAQUEL  
FENTE 

CORTADA 
550,00 ! 

ZARAGOZA UTEBO 
A.P.A. CP INF-PRI 
INFANTA ELENA 

ARAGÓN ES PARA 
TI 

CARMEN 
AMADOR COBA 

550,00 ! 

ZARAGOZA UTEBO 
A.P.A. CP INF-PRI 

MIGUEL  ARTAZOS 
TAMÉ 

ARAGON ES PARA 
TI 

ELENA ROCHE 
ROYO 

550,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA CAE MA DEILA SCCL 
CONOCEMOS LA 

CULTURA 
AFRICANA 

LUCIENNE 
HUGUETTE 

SIDOINE 
1.760,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.C. SEFARAD 

ARAGON 

LA CULTURA JUDÍA 
ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS 

TIMNA FREIRE 
SEGAL 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. C.E.E. 
ALBORADA 

MI MALETA ES UN 
LIBRO 

LOURDES DIEZ 
BARRIO 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. C.E.E. PARQUE 

GOYA 
AL AGUA PATOS 

MARIA JOSE 
OSTALE LOPEZ 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. CP INF-PRI  
GASCÓN Y MARÍN 

LEYENDO QUE ES 
GERUNDIO 

JOSE CARMELO 
ROYO 

PALLARES 
1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. CP INF-PRI  

TENERÍAS "AZANA" 

LA EXPRESIÓN 
CULTURAL COMO 

VEHÍCULO DE 
CONVIVENCIA E 
INTEGRACIÓN 

SOCIAL. 

JOSE CARLOS 
MIRAMON 

ARCOS 
1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. CP INF-PRI  

ZALFONADA - 
ZARAGOZA 

LA ESCUELA, 
ESPACIO COMÚN 
DE CONVIVENCIA 

ASUNCION 
HERNANDO GIL 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.M.P.A. C.E.E.  ANGEL 

RIVIÉRE 
 

TERAPIA ASISTIDA 
CON CABALLOS 
PARA NIÑOS/AS 

CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

ESPECIALES DEL 
C.P.E.E. "ANGEL 

RIVIÈRE" 

JAVIER 
GUAJARDO 

ABAD 
1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. CP INF-PRI 

CÁNDIDO DOMINGO 
DIALOGAR PARA 

CONVIVIR  
ROSA IBAÑEZ 

GARCIA 
1.500,00 ! 



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20890

ANEXO I 
 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 
 

PROYECTOS CONCEDIDOS 
 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

COORDINADOR 
IMPORTE 

ADJUDICADO 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. I.E.S. LA 
AZUCARERA 

EDUCACION 
SEXUAL, 

EQUILIBRADA Y 
AUTÓNOMA 

FRANCISCO DE 
P DURAN 

SARMIENTO 
900,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

ASOCIACIÓN 
CULTURAL Y 

DEPORTIVA OCÉANO 
ATLÁNTICO 

ENERGÍA JOVEN 
BEATRIZ 
ADAME 

BARRERA 
900,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

ASOCIACIÓN DE 
INGENIEROS 

TÉCNICOS 
FORESTALES 

QUE NO TE 
QUEMEN 

ENRIQUE 
MARTIN 
BERNAL 

2.300,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
ASOCIACIÓN 
INICIATIVA 

CIUDADANA CONVIVE 

TALLERES 
INTERCULTURALES 

SERGIO REMON 
COBETA 

2.300,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

ASOCIACIÓN PARA LA 
CULTURA 

PREVENTIVA MEDIO 
AMBIENTE Y 

PRIMEROS AUXILIOS 
(ACUPAMA) 

TALLERES DE 
PREVENCIÓN DE 
RIESGOS EN EL 

HORGAR Y OCIO, 
SEGURIDAD VIAL Y 

PRIMEROS 
AUXILIOS. VISITA AL 

CENTRO 
INTERNACIONAL 

DEL AGUA Y MEDIO 
AMBIENTE (CIAMA) 

JOSE MIGUEL  
GARIJO 

MONGRELL 
1.800,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

ASOCIACIÓN PARA LA 
CULTURA 

PREVENTIVA MEDIO 
AMBIENTE Y 

PRIMEROS AUXILIOS 
(ACUPAMA) 

OBRA DE TEATRO: 
"HOSTAL CASA 

PAQUITA" 

JOSE ENRIQUE 
SANCHIDRIAN 

PARDO 
1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

COLEGIO OFICIAL 
DOCTORES Y 
LICENCIADOS 

CIENCIAS QUÍMICAS - 
ZARAGOZA 

OLIMPIADA QUIMICA 
SUSANA 

PALACIAN 
SUBIELA 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES RURALES 

DE ARAGÓN 

DESARROLLO DE 
HÁBITOS 

SALUDABLES EN 
NUESTRO MEDIO 

RURAL, 
SIRVIÉNDONOS DE 
LA PRODUCCIÓN 

ECOLÓGICA 
ARAGONESA 

PILAR  GASPAR 
RODRIGO 

1.752,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
FEDERACIÓN 

EMPRESAS QUÍMICAS 
PLÁSTICOS - ARAGÓN 

EXPOSICIÓN: LOS 
PLÁSTICOS SU USO 

RESPONSABLE Y 
SU RECICLADO  

MARIA DEL PUY 
PECIÑA 
LODOSA 

550,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
FEDERACIÓN 

EMPRESAS QUÍMICAS 
PLÁSTICOS - ARAGÓN 

EXPOSICIÓN 
ITINERANTE: LOS 

PRODUCTOS 
QUÍMICOS 

MARIA DEL PUY 
PECIÑA 
LODOSA 

550,00 ! 



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20891

ANEXO I 
 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 
 

PROYECTOS CONCEDIDOS 
 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

COORDINADOR 
IMPORTE 

ADJUDICADO 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
FUNDACIÓN RAMÓN 

REY ARDID 

LA HUERTA DE 
ZARAGOZA, UNA 

CULTURA EN 
BUSCA DE 

SALVACION 

BEGOÑA 
MORENO 
CASADO 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
RED SOCIAL PARA LA 
DISCAPACIDAD EN EL 

TIEMPO LIBRE 

CAMPAÑA DE 
SENSIBILIZACION, 

CONCIENCIACIÓN Y 
EDUCACIÓN "OCIO 

PARA TOD@S" 

MARGARITA 
UTRILLAS 
SANCHEZ 

2.600,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

SECCIÓN ARAGONESA 
DE LA REAL SOCIEDAD 
ESPAÑOLA DE FÍSICA 

(RSEF) 

FASE ARAGONESA 
DE LA XX 

OLIMPIADA 
ESPAÑOLA DE 

FÍSICA 

JUAN PABLO 
MARTINEZ 
JIMENEZ 

1.500,00 ! 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
TALLER DE TALENTO 

MATEMÁTICO DE 
ARAGÓN 

XLV OLIMPIADA 
MATEMÁTICA 
ESPAÑOLA EN 

ARAGÓN 

FERNANDO DE 
LA CUEVA 

LANDA 
1.500,00 ! 

TOTAL 71.892,00 ! 

 



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20892

ANEXO II 

 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 

 

PROYECTOS DENEGADOS 

 

 

 

 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TÍTULO DEL PROYECTO COORDINADOR 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 

CABALLEROS 

A.P.A. I.E.S. 

CINCO 

VILLAS 

"SEKIA" 

DESARROLLO DE 

HABILIDADES SOCIALES Y 

EDUCATIVAS DE LAS 

FAMILIAS DE LA COMUNIDAD 

ESCOLAR DEL IES CINCO 

VILLAS 

M. JOSE GARCIA 

BARTOLOME 

ZARAGOZA 
VILLANUEVA DE 

HUERVA 

A.P.A. CP 

INF-PRI SAN 

BLAS 

ANDAMOS NADANDO 
BEATRIZ LOPEZ 

SANCHEZ 

 



Núm. 169 Boletín Oficial de Aragón 16/10/2008

20893

ANEXO III 

 

TEMÁTICA EDUCATIVA 2008-2009 

 

PROYECTOS NO ADMITIDOS 

 
 

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD 
TÍTULO DEL 
PROYECTO 

COORDINADOR 
MOTIVO DE 

NO ADMISIÓN 

HUESCA ERISTE 
ASOCIACIÓN 
ULTREIA 

PLANTAS DE LA 
RIBAGORZA 

ELENA  PARGA 
FERNANDEZ 

c 

ZARAGOZA UTEBO 

C.E.I.P. MIGUEL 
ÁNGEL 
ARTAZOS 
TAMÉ 

EDUCACION 
MUSICAL Y 
BILINGÜISMO EN 
EDUCACION 
INFANTIL 

SARA GARIN 
LUENGO 

b 

ZARAGOZA UTEBO 

C.E.I.P. MIGUEL 
ÁNGEL 
ARTAZOS 
TAMÉ 

TALLER DE 
LECTURA CREATIVA 

CLARA 
JARBOLES 
PELLEJERO 

b 

ZARAGOZA UTEBO 

C.E.I.P. MIGUEL 
ÁNGEL 
ARTAZOS 
TAMÉ 

EL ARTE Y LA 
EDUCACIÓN 
ARTÍTICA EN 
EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

MARTA 
BORRAZ EGIDO 

b 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
A.P.A. C.E.E. 
RINCÓN DE 
GOYA 

NOS VAMOS DE 
GIRA 

MARIA JESUS 
BUEY 
NAVARRO 

c 

ZARAGOZA ZARAGOZA 

A.P.A. 
C.P.E.I.P.S. 
DON BOSCO 
"LAS 
PALMERAS" 

ARAGÓN ES PARA TÍ 
SANDRA 
PELLEJERO 
FLOREZ 

a 

ZARAGOZA ZARAGOZA 
ARTEMISIA Y 
COMPAÑÍA 

EL ARTE, ¿UNA 
HISTORIA SIN 
MUJERES? 

MERCEDES 
GARCIA BRAVO 

c 

 
 
 


